
 

УХВАЛА 
вченої ради Луцького НТУ 

від 29 січня 2019 року з питання 

«Робота та перспективи розвитку факультету будівництва та дизайну» 

 

Заслухавши та обговоривши доповідь декана ФБД доц. О. Бондарського та 

довідку комісії з даного питання, вчена рада відзначає, що колектив факультету 

будівництва та дизайну і декан зокрема проводять активну роботу щодо 

забезпечення якості навчального процесу, ведення наукової та міжнародної 

діяльності, необхідної звітної документації та покращення матеріально-

технічного забезпечення кафедр факультету. 

Уся необхідна документація на провадження освітньої діяльності кафедр 

факультету наявна та не вичерпала строку дії, ведеться активна робота щодо 

відкриття нових перспективних освітніх програм. 

При перевірці факультету будівництва та дизайну суттєвих зауважень 

щодо його функціонування не виявлено, проте є ряд питань, які необхідно 

вирішити з метою покращення роботи та розвитку факультету в найближчій 

перспективі: 

1. Щодо навчального процесу: 

- у робочих програмах та методичних виданнях, разом з використовуваною 

літературою 90-х років необхідно використовувати більш сучасну 

літературу, в тому числі і закордонну;  

- не представлені методичні вказівки від 2016 та 2017р.р.; 

- не приведено у відповідність до діючих вимог та затверджених форм 

договори на практику; 

- не приведено у відповідність та не затверджено протоколами кафедри 

екзаменаційні білети до іспитів. 

2. Щодо кадрового забезпечення: 

- недостатній рівень науково-педагогічних кадрів з науковими ступенями 

та вченими званнями на кафедрі  дизайну та архітектури; 

- відсутні штатні доктори наук на кафедрах дизайну та архітектури та БЦІ. 

3. Щодо наукової роботи: 

- на кафедрах дизайну та архітектури, БЦІ невелика кількість публікацій в 

наукометричних базах даних Scopus та Web of Science; 

- відсутність наукових спеціальностей в аспірантурі і докторантурі; 

- невелика кількість госпдоговорів на кафедрі дизайну та архітектури. 

4. Щодо міжнародної діяльності:  

- необхідно більше приділяти уваги академічній мобільності та веденні 

відповідної документації. 

5. Щодо роботи вченої ради факультету: 

- є зауваження стосовно ведення документації вченої ради факультету, 

зокрема, протоколів, оформлення та зберігання бюлетенів таємного голосування. 

Деяка інформація щодо виконання раніше прийнятих ухвал носить формальний 

характер без конкретних рішень.  



Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Інформацію декана ФБД доц. О. Бондарського про роботу та 

перспективи розвитку факультету будівництва та дизайну взяти до уваги. Стан 

діяльності факультету будівництва та дизайну Луцького НТУ за звітний період 

вважати задовільним. 
 

2. Привести у відповідність: 

- робочі програми та методичні видання, в частині використання сучасної 

літератури, в тому числі і закордонної;  

- привести у відповідність до діючих вимог та затверджених форм 

договори на практику; 

- привести у відповідність та затвердити протоколами кафедр 

екзаменаційні білети до іспитів. 

Відповідальні: завідувачі кафедр ФБД: 

будівництва та цивільної інженерії доц. О. Ужегова, 

дизайну та архітектури доц. О. Пасічник, 

прикладної математики та механіки проф. Я. Пастернак 

Термін: постійно 
 

3. З метою покращення відсотка науково-педагогічних працівників з 

науковими ступенями та вченими званнями на кафедрах будівництва та 

цивільної інженерії, дизайну та архітектури стимулювати захисти кандидатських 

дисертацій відповідно до плану-графіку, а на кафедрі прикладної математики та 

механіки – докторської дисертації. 

Відповідальні: завідувачі кафедр ФБД: 

будівництва та цивільної інженерії доц. О. Ужегова, 

дизайну та архітектури доц. О. Пасічник, 

прикладної математики та механіки проф. Я. Пастернак 

Термін: постійно 
 

 4. На кафедрах будівництва та цивільної інженерії, дизайну та архітектури 

пропрацювати можливість залучення штатних докторів наук. 

Відповідальні: декан ФБД доц. О. Бондарський,  

завідувачі кафедр ФБД: 

будівництва та цивільної інженерії доц. О. Ужегова, 

дизайну та архітектури доц. О. Пасічник 

Термін: 01.09.2019 р. 

 

5. Клопотати до МОН України щодо отримання ліцензії на провадження 

освітньої діяльності у сфері вищої освіти, третій (освітньо-науковий) рівень зі 

спеціальності 113 – Прикладна математика, галузь знань 11 – Математика та 

статистика (спеціалізація механіка деформівного твердого тіла) з ліцензованим 

обсягом 10 осіб та після позитивного рішення відкрити докторантуру за цією ж 

спеціальністю рішенням вченої ради Луцького НТУ. 

Відповідальний: завідувач кафедри прикладної 

математики та механіки проф. Я. Пастернак 

Термін: до 30.06.2019 р. 



6. Продовжити розпочату роботу щодо збільшення науково-педагогічними 

працівниками факультету кількості публікацій в наукометричних базах даних 

Скопус і WoS та індексу Гірша. 

Відповідальні: декан ФБД доц. О. Бондарський,  

завідувачі кафедр ФБД: 

будівництва та цивільної інженерії доц. О. Ужегова, 

дизайну та архітектури доц. О. Пасічник, 

прикладної математики та механіки проф. Я. Пастернак 

Термін: постійно 
 

7. Редакційну колегію наукового журналу «Сучасні технології та методи 

розрахунків у будівництві», наповненість його статтями, якість та наукову 

значимість статей привести у відповідність до бібліографічних вимог з метою 

просування його в міжнародні наукометричні бази даних. 

Відповідальні: декан ФБД доц. О. Бондарський,  

завідувачі кафедр ФБД: 

будівництва та цивільної інженерії доц. О. Ужегова, 

дизайну та архітектури доц. О. Пасічник, 

прикладної математики та механіки проф. Я. Пастернак 

Термін: постійно 

 

8. З метою отримання додаткового фінансування продовжувати розпочату 

роботу щодо подання заявок на вітчизняні та закордонні грантові програми. 

Відповідальні: декан ФБД доц. О. Бондарський,  

завідувачі кафедр ФБД: 

будівництва та цивільної інженерії доц. О. Ужегова, 

дизайну та архітектури доц. О. Пасічник, 

прикладної математики та механіки проф. Я. Пастернак 

Термін: постійно 

 

9. Привести у відповідність  документацію, що стосується  міжнародної 

діяльності на кафедрах факультету та активізувати міжнародну діяльність 

вцілому, зокрема, щодо: 

- академічної мобільності студентів; 

- навчання студентів за програмою «подвійного диплома»; 

- збільшення кількості наукових міжнародних стажувань науково-

педагогічними працівниками. 

Відповідальні: декан ФБД доц. О. Бондарський,  

завідувачі кафедр ФБД: 

будівництва та цивільної інженерії доц. О. Ужегова, 

дизайну та архітектури доц. О. Пасічник, 

прикладної математики та механіки проф. Я. Пастернак 

Термін: постійно 
 

 
 

 

 
 



10. Здійснити розподіл кафедри дизайну та архітектури на дві кафедри. 

Відповідальні: декан ФБД доц. О. Бондарський,  

завідувач кафедри дизайну та  

архітектури доц. О. Пасічник 

Термін: до 01.09.2019р. 

 

11. Поступово переводити документацію, яка ведеться на кафедрах та 

деканаті факультету в електронний формат. 

Відповідальні: декан ФБД доц. О. Бондарський,  

завідувачі кафедр ФБД: 

будівництва та цивільної інженерії доц. О. Ужегова, 

дизайну та архітектури доц. О. Пасічник, 

прикладної математики та механіки проф. Я. Пастернак 

Термін: постійно 
 

12. Документацію вченої ради факультету оформляти відповідно до 

«Методичних матеріалів з діловодства секретарям вчених рад факультетів».  

Відповідальні: декан ФБД доц. О. Бондарський, 

секретар вченої ради ФБД С. Афоніна 

Термін: постійно 
 

13. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради Луцького 

НТУ в грудні 2019 року. 

Відповідальна: учений секретар доц. А. Земко 

 

 

 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор                                                                    П.П. Савчук 

 

Учений секретар, 

доцент                                                                                     А.М. Земко 


